

Lucrari de schimbare a retelelor de apeduct si canalizare la Casa de Cultura Orion.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 94 635,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare.						
1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"	m	28,00	17,30 17,30	484,34 484,34
2	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1"	m	30,00	17,30 17,30	518,94 518,94
3	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	54,00	21,91 21,91	1 183,18 1 183,18
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	54,78 54,78	109,55 109,55
5	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	2,00	8,65 8,65	17,30 17,30
Total Lucrari de demontare.					2 313,32	
Incluziv salariu					2 313,32	
2. Lucrari de constructie.						
6	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	60,00	64,32 32,87	3 859,14 1 971,97

1	2	3	4	5	6	7
7	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	46,00	88,55 39,79	4 073,35 1 830,13
8	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	34,00	63,74 6,23	2 167,18 211,73
9	SA14F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm	m	16,00	76,50 7,44	1 224,08 119,01
10	SA14G	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 63 mm	m	54,00	76,66 8,13	4 139,82 439,02
11	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	100,00	26,84 19,03	2 684,19 1 902,78
12	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	80,00	29,72 21,91	2 377,99 1 752,86
13	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	10,00	29,72 21,91	297,25 219,11
14	RpSA43D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	50,00	32,03 24,22	1 601,57 1 210,86
15	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	26,00	36,10 28,25	938,61 734,59
16	RpSA43G	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2 1/2"	buc	70,00	38,41 30,56	2 688,48 2 139,19
17	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, avind (tija filetată) d=8mm	buc	16,00	67,90 10,96	1 086,35 175,29

1	2	3	4	5	6	7
18	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	4,00	36,46 12,69	145,84 50,74
19	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,00	54,05 8,65	432,39 69,19
20	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	10,00	70,41 13,26	704,06 132,62
21	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,00	60,41 13,26	362,43 79,57
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	62,40 14,99	499,20 119,93
23	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	72,40 14,99	289,60 59,97
24	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,00	65,06 17,30	260,23 69,19
25	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	1,00	75,06 17,30	75,06 17,30
26	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	1,00	81,41 21,91	81,41 21,91
27	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul	buc	2,00	83,41 21,91	166,83 43,82

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 50,0 mm				
28	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	5,00	95,07 24,22	475,37 121,09
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	40,00	54,05 8,65	2 161,96 345,96
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	30,00	54,05 8,65	1 621,47 259,47
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	20,00	56,04 10,38	1 120,86 207,58
32	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	18,00	56,04 10,38	1 008,77 186,82
33	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	59,04 12,11	472,29 96,87
34	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	59,04 12,11	472,29 96,87
35	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	8,00	73,06 15,57	584,51 124,55
36	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	14,00	76,06 17,30	1 064,81 242,17

1	2	3	4	5	6	7
37	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	16,00	44,05 8,65	704,78 138,38
38	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	56,04 10,38	560,43 103,79
39	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6,00	58,04 12,11	348,22 72,65
40	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	4,00	74,06 15,57	296,26 62,27
41	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	10,00	86,06 17,30	860,58 172,98
42	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	1,00	86,06 17,30	86,06 17,30
43	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc	7,00	63,13 14,41	441,88 100,91
44	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	4,00	69,30 11,53	277,21 46,13
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm PPR	buc	16,00	55,38 8,65	886,08 138,38
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm PPR	buc	6,00	54,38 8,65	326,28 51,89
47	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	1,00	263,17 25,95	263,17 25,95

1	2	3	4	5	6	7
		PPR				
48	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 63mm PPR	buc	1,00	331,03 37,48	331,03 37,48
49	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Robinet de irigare)	buc	1,00	55,38 8,65	55,38 8,65
50	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Robinet antiincendiu)	buc	2,00	341,06 38,06	682,11 76,11
51	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	877,57 126,85	1 755,14 253,70
52	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	9,00	591,32 115,32	5 321,88 1 037,88
53	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	462,96 74,96	925,92 149,92
54	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (inclusiv boiler)	buc	2,00	201,81 201,81	403,62 403,62
Total Lucrari de constructie.						53 663,41
Incluziv salariu						17 950,13
3. Lucrari de canalizare.						
55	RCsB31B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm , adincimea de 20cm.	buc	8,00	114,75 32,58	918,03 260,62
56	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	2,80	52,45 17,30	146,87 48,43

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
57	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,00	68,65 21,91	274,60 87,64
58	RpSB32A 1	Montarea ramificatiei simpla din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	78,57 40,94	471,39 245,63

Total Lucrari de canalizare.						1 810,90
Incluziv salariu						642,33

Cheltuieli directe	Lei	57 787,63
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	20 905,79
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	4 703,80
Materiale	100,00 %	35 516,85
Transport materiale	7,00 %	2 486,18
Total	100,00 +	64 977,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 421,75
Total	100,00 +	74 399,36
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 463,96
Total	100,00 +	78 863,32
Total	100,00 +	78 863,32
Total	100,00 +	78 863,32
TVA	20,00 %	15 772,66

Total deviz: 94 635,99
Incluziv salariu 31 082,36

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)